_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE APOIO À PARTICIPAÇÃO DISCENTE EM EVENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO PARA
APRESENTAÇÃO DE TRABALHO

EDITAL Nº 45/2025, de 27 de agosto de 2025 (Processo nº 23355.002067/2025-21)

A Diretoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Campus Barbacena do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais torna público o resultado provisório do Edital 45/2025- Apoio à Participação discente em evento técnico-científico para apresentação de trabalho -
Campus Barbacena.

NOME
Critério 1
(Nível de
Ensino)

Critério 2
(Relevância

para a
formação do
estudante)

Critério 3
(Relevância
para a área)

Critério 4
(Modalidade)

Critério 5
(Abrangência)

Critério 6
(IRA) Total

Antônia Samylla Oliveira
Almeida

20 10,0 9,8 25 25 10 99,8

Ricardo Tayarol Marques

20 10,0 9,8 25 25 7,5 97,3

Barbacena, 29 de setembro de 2025.

Teresa Drummond Correia

Diretora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do IF Sudeste MG - Campus Barbacena
Portaria 358/25 - D.O.U 28/04/2025